
Anlage 6

Anlage 6: Entwicklung des Gesamtaufkommens des Gemeindeanteils an der Einkommensteuer

Jahr Gesamtaufkommen* Veränderung VJ +/- Schlüsselzahl Anteil Stadt Lahr

€ € €

1998 3.301.497.926 0,0033583 11.087.420

1999 3.503.603.936 202.106.010 0,0033583 11.766.153

2000 3.702.648.265 199.044.329 0,0033733 12.490.143

2001 3.564.014.606 -138.633.659 0,0033733 12.022.490

2002 3.569.405.606 5.391.000 0,0033733 12.040.676

2003 3.510.251.566 -59.154.040 0,0032458 11.393.575

2004 3.328.697.592 -181.553.974 0,0032458 10.804.287

2005 3.295.739.170 -32.958.422 0,0032458 10.697.310

2006 3.567.060.577 271.321.407 0,0031720 11.314.716

2007 4.010.749.726 443.689.149 0,0031720 12.722.098

2008 4.497.679.852 486.930.126 0,0031720 14.266.640

2009 3.985.837.195 -511.842.657 0,0030739 12.252.065

2010 3.969.274.248 -16.562.947 0,0030739 12.201.152

2011 4.229.617.830 260.343.582 0,0030739 13.001.422

2012 4.636.354.948 406.737.118 0,0029621 13.733.347

2013 5.020.503.188 384.148.240 0,0029621 14.871.232

2014 5.232.831.977 212.328.789 0,0029621 15.500.172

2015 5.563.191.282 330.359.305 0,0028371 15.783.330

2016 5.819.594.226 256.402.944 0,0028371 16.510.771

2017 6.314.160.494 494.566.268 0,0028371 17.913.905

2018 6.600.844.495 286.684.001 0,0029018 19.154.331

2019 6.983.000.000 382.155.505 0,0029018 20.263.269

* Spalte "Gesamtaufkommen":

  bis 2018: endgültige Abrechnung ( die Spitzabrechnung erfolgt jeweils zu Beginn des Folgejahres)

2019: Grundlage für Haushaltsplanansatz 2019 i.H.v. ger. 20,265 Mio. €




